
 
 

ГОРОД ДУДИНКА 
 

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
19.04.2016 № 07-0237 

 
 

О внесении изменений в Решение Городского Совета 
«О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов 

муниципальных служащих города Дудинки» 
 

Руководствуясь Уставом города Дудинки, Городской Совет решил:  
 
1. Внести в Решение Городского Совета от 28 октября 2010 года 

№ 06-0266 «О комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению и урегулированию конфликта интересов муниципальных 
служащих города Дудинки» (в редакции Решения Городского Совета от 26 
ноября 2014 года № 04-0118), следующие изменения: 

1) наименование дополнить словами «, а также депутатов Городского 
Совета»; 

2) часть 1 дополнить словами «, а также депутатов Городского 
Совета»; 

3) в Приложении: 
а) наименование дополнить словами «, а также депутатов Городского 

Совета»; 
б) часть 1 после слов «города Дудинки» дополнить словами «, а 

также депутатов Городского Совета»; 
в) пункт 1 части 3 после слов «(далее – муниципальные служащие)» 

дополнить словами «, а также депутатами Городского Совета (далее – 
депутатами),»; 

г) в пункте 2 части 8 после слов «города Дудинки,» дополнить 
словами «депутаты», после слов «представитель муниципального 
служащего,» дополнить словами «депутата,»; 

д) в части 11: 



дополнить пунктом 1.1 следующего содержания: 
«1.1) представление лицом, осуществляющем полномочия 

председателя Городского Совета, материалов проверки, 
свидетельствующих: 

а) о представлении депутатом недостоверных или неполных 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера; 

б) о несоблюдении депутатами Городского Совета ограничений и 
обязанностей, установленных федеральным законодательством;»; 

подпункт «б» пункта 2 после слов «муниципального служащего» 
дополнить словами «¸ депутата»; 

дополнить пунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) представление материалов проверки, свидетельствующих о 

представлении депутатом недостоверных или неполных сведений, 
предусмотренных часть 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 
года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам» (далее – 
Федеральный закон «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»);»; 

е) дополнить частью 11.1 следующего содержания: 
«11.1 В отношении Главы города Дудинки применяются нормы 

настоящего Положения, регулирующие рассмотрение вопросов о 
предоставлении депутатами Городского Совета сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений 
о расходах.»; 

ж) пункт 1 части 15 после слов «его представителя,» дополнить 
словами «депутата Городского Совета,»; 

з) часть 16 изложить в следующей редакции: 
«16. Заседание комиссии проводится в присутствии муниципального 

служащего, в отношении которого рассматривается вопрос о соблюдении 
требований к служебному поведению и(или) требований об 
урегулировании конфликта интересов, депутата, в отношении которого 
рассматривается вопрос о представлении недостоверных или неполных 
сведений, о несоблюдении депутатом ограничений и обязанностей. При 
наличии письменной просьбы муниципального служащего, депутата о 
рассмотрении указанного вопроса без его участия заседание комиссии 
проводится в его отсутствие. В случае неявки муниципального служащего, 
депутата или представителя на заседание комиссии при отсутствии 
письменной просьбы о рассмотрении указанного вопроса без его участия 
рассмотрение вопроса откладывается. В случае вторичной неявки 
муниципального служащего, депутата или представителя без 
уважительных причин комиссия может принять решение о рассмотрении 
указанного вопроса в отсутствие муниципального служащего, депутата.»; 

и) в части 17 слова «(в его согласия)» заменить словами «, депутата»; 
к) дополнить частью 19.1–19.2 следующего содержания: 

 2



«19.1 По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «а» 
пункта 1.1 части 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из 
следующих решений: 

1) установить, что сведения об имуществе и доходах, 
представленные депутатом в соответствии с законодательством, являются 
достоверными и полными; 

2) установить, что сведения об имуществе и доходах, 
представленные депутатом в соответствии с законодательством, являются 
недостоверными и(или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует 
применить к депутату конкретную меру ответственности. 

19.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «б» 
пункта 1.1 части 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из 
следующих решений: 

1) установить, что депутат соблюдал ограничения и обязанности, 
предусмотренные законодательством; 

2) установить, что депутат соблюдал ограничения и обязанности, 
предусмотренные законодательством. В этом случае комиссия 
рекомендует указать депутату на недопустимость нарушения требований 
законодательства либо инициировать предусмотренную 
законодательством процедуру досрочного прекращения полномочий.»; 

л) в части 22:  
в пунктах 1–3 после слов «муниципальным служащим» дополнить 

словом «, депутатом»; 
в предложении втором пунктов 2–3 после слов «муниципальному 

служащему» дополнить словом «, депутату»; 
в предложении втором пункта 3 слова «руководителю 

муниципального органа» исключить; 
м) в части 22.1 номер 25.1. заменить на номер 22.1.; 
н) дополнить частью 22.2 следующего содержания: 
«22.2. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в пункте 4.1 

части 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих 
решений: 

1) признать, что сведения, представленные депутатом в соответствии 
с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», являются достоверными и полными; 

2) признать, что сведения, представленные депутатом в соответствии 
с частью 1 статьи 3 Федерального закона «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их 
доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае 
комиссия рекомендует инициировать применение к депутату 
установленной законодательством меры ответственности и (или) 
направить материалы, полученные в результате осуществления контроля 
за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы 
в соответствии с их компетенцией.»; 

 3



 4

о) в части 23 слова «пунктах 1, 2 и 4» заменить словами «пунктах 1–
2, 4 и 4.1», слова «19 – 22 и 22.1» заменить словами «19 – 22.2»; 

п) в части 24.1 номер 26.1 заменить на номер 24.1; 
р) в части 28: 
в пункте 2 после слов «конфликта интересов» дополнить словами «, 

фамилии, имя, отчества депутата Городского Совета»; 
пункт 3 после слов «муниципальному служащему» дополнить 

словом «, депутату»; 
пункт 4 после слов «муниципального служащего» дополнить словом 

«, депутата»; 
с) часть 29 после слов «муниципальный служащий» дополнить 

словом «, депутат»; 
т) часть 30 после слов «муниципальному служащему» дополнить 

словом «, депутату»; 
у) в части 33 после слов «муниципального служащего» дополнить 

словом «, депутата». 
 2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2016 года. 
 
 
 
Глава города Дудинки А. М. Дьяченко 
 
 
 


